GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 103/2019-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATO
DESCLASSIFICADO RELATIVO AO 35º
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
PROFESSOR EFETIVO NÃO TITULAR DA
UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o resultado final do 35º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 027/2019-COGEPS, de 11 de março de 2019, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 10393, de 13 de março de 2019;

considerando a Resolução nº 2396-SEAP, de 13 de maio de 2019, que
homologou o resultado final do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 10439, de 20 de maio de 2019,

considerando o Edital nº 095/2019-GRE, de 24 de outubro de 2019, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 10552, de 28 de outubro de 2019, que convoca em
segunda chamada candidatos aprovados no 35º Concurso público.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Fica considerada desclassificada a candidata Tatiana Herrerias, portadora do
RG n° 5.472.553-1/PR, para a área de Farmacologia e Epidemiologia, do Centro de
Ciências da Saúde do Campus de Francisco Beltrão, por não atendimento dos
requisitos solicitados no Edital de Abertura n° 049/2018-GRE.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 25 de novembro de 2019.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor